ADMISSÃO DE PESSOAL.
CONCURSO PÚBLICO. REMESSA
T E M P E S T I V A  D E
DOCUMENTAÇÃO. LEGALIDADE
DAS ADMISSÕES. REGISTRO.
NOMEAÇÕES DECORRENTES DE
DECISÃO JUDICIAL NÃO
TRANSITADA EM JULGADO.
RETIRADA PARA JULGAMENTO
POSTERIOR. 

1. CASO EM EXAME: Análise de 247
(duzentas e quarenta e sete)
admissões para o cargo de Policial
Penal do Estado, realizadas pela
Secretaria Executiva de
Ressocialização de Pernambuco, no
exercício de 2024, oriundas do
concurso regido pelo Edital nº 01
/2021, homologado em 10.06.2023.
2. QUESTÃO EM DISCUSSÃO:

[...]

ADMISSÃO DE PESSOAL.
CONCURSO PÚBLICO. REMESSA
T E M P E S T I V A  D E
DOCUMENTAÇÃO. LEGALIDADE
DAS ADMISSÕES. REGISTRO.
NOMEAÇÕES DECORRENTES DE
DECISÃO JUDICIAL NÃO
TRANSITADA EM JULGADO.
RETIRADA PARA JULGAMENTO
POSTERIOR. 

1. CASO EM EXAME: Análise de 247
(duzentas e quarenta e sete)
admissões para o cargo de Policial
Penal do Estado, realizadas pela
Secretaria Executiva de
Ressocialização de Pernambuco, no
exercício de 2024, oriundas do
concurso regido pelo Edital nº 01
/2021, homologado em 10.06.2023.
2. QUESTÃO EM DISCUSSÃO: